
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Luciano Alberto Armelin Corso 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2785 – Nova Santa Bárbara, Paraná  TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2785/2024–|01| - Data 10/09/2024 

 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS N° 12/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 

A Comissão de Contratação, designados pela Portaria n° 123/2023, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, Torna Público a relação dos credenciados previamente habilitados referente o Chamamento 

público/Credenciamento n° 1/2024 para credenciamento via chamamento público, para contratação de pessoa 

jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de atendimentos de consultas de livre 

demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e 

feriados, conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA 

1º NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

19.850.311/0001-78 

2° CLINICA FF LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.406.295/0001-76 

3°  CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 41.086.924/0001-

30 

4º SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA., CNPJ n° 

42.649.290/0001-49 

5º ATHERMANN SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

50.823.836/0001-64 

6º J P DE MORAIS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 46.004.450/0001-53 

7°  DOCTOR GESTAO EM SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

13.729.206/0001-07 

8º  ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 47.826.214/0001-85 

9º ZETAR SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.793.830/0001-54 

10° MATEUS BOCALAO DE PAULA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 47.041.214/0001-70 

11° EIKE JEFFERSON GALDINO PEREIRA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 51.229.531/0001-91 

12º PELEGRINI CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 24.069.076/0001-

31 

13º RAFAEL LEITE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

50.715.048/0001-54 

14° LETICIA M. ALVES DA SILVA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob nº 44.577.761/0001-86 

Nova Santa Bárbara, 10 de setembro de 2024. 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2785/2024–|02| - Data 10/09/2024 

DECRETO Nº 057/2024 

  

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 23.022,41 (vinte e três mil e 

vinte e dois centavos) e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº. 

1.152 de 30 de novembro de 2023. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de 23.022,41 

(vinte e três mil e vinte e dois centavos), conforme a seguir especificado: 

 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

001 – Fundo Municipal de Saúde 

10.301.0330.2025 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 

2270 – 3.3.90.14.00.00 303 – Diárias ..............................................................................       3.500,00 

 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

002 – Fundo Municipal de Assistência Social 

08.244.0400.2034 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 

3050 – 3.3.90.93.00.00 000 – Indenização e Restituição .................................................    19.522,41 

 

TOTAL ...............................................................................................................................    23.022,41  

 

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar efetuado pelo artigo anterior, é oferecido 

o cancelamento parcial de dotações e o superávit financeiro. 

 

 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

001 – Fundo Municipal de Saúde 

10.301.0330.2025 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 

2290 – 3.3.90.30.00.00 303 – Material de Consumo .......................................................       3.500,00 

 

Anulação............................................................................................................................      3.500,00 

Superávit Financeiro .........................................................................................................     19.522,41 

 

TOTAL ..............................................................................................................................     23.022,41 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Nova Santa Bárbara, 10 de setembro de 2024. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2785/2024–|03| - Data 10/09/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 33/2024 (COMPRASGOV N° 90033/2024). 

Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de projeto e dimensionamento de terraços para 

drenagem de Estrada Rural do Município de Nova Santa Bárbara.  

Tipo: Menor preço, por lote.  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 27/09/2024 às 09h00min. (horário de Brasília).  

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 15.099,64 (quinze mil e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos).  

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 

43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 10/09/2024. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 

Portaria n° 123/2023 

 

 

Edição: 2785/2024–|04| - Data 10/09/2024 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2024 (COMPRASGOV N° 90034/2024). 

Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de serviços de Ensaio de Índice de Suporte 

California ISC.  

Tipo: Menor preço, por lote.  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 27/09/2024 às 10h00min. (horário de Brasília).  

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 18.599,64 (dezoito mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos).  

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 

43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 10/09/2024. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 

Portaria n° 123/2023 

 

 

Edição: 2785/2024–|05| - Data 10/09/2024 

Concurso Público nº 01/2023 

Edital de Convocação de Posse nº 024/2024 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Sr. Claudemir Valério, CPF nº ***.691.409-**, no uso de suas 

atribuições legais, CONVOCA o (os) candidato (s) aprovado (s) no Concurso Público nº 01/2023, seguindo 

rigorosamente a ordem de classificação, para comparecer na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, até a 

data improrrogável de 24 de setembro de 2024, até as 17:00 horas, para apresentar os documentos abaixo 

relacionados: 

 

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento com as respectivas averbações, se for o caso.  

b) Cópia do documento de Identificação (RG);  

c) Cópia do CPF;  

d) Cópia do Título de eleitor com o comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral;  

e) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;  

f) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde constam número e 

série, e número do PIS/PASEP);  

g) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo;  

h) Carteira nacional de habilitação categoria D / EAR + Curso de Transporte Escolar para o cargo de Motorista. 

 

http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 21 (vinte e um) anos; com número do CPF;  

j) Certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside;  

k) Cópia do comprovante de endereço residencial atualizado;  

l) Declaração negativa de acumulação de cargo público; (Preenchida no ato da entrega da documentação) 

m) Declaração de bens; (Preenchida no ato da entrega da documentação) 

n) Atestado de Saúde Ocupacional (estar apto para a função, com boa saúde física e mental).  

 

 

 

MOTORISTA D 

Classificação Nome do Candidato 

09 Petros Avelino Gabriel Pinheiro e Oliveira 

 

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, podendo a Prefeitura 

Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de classificação. 

 

Nova Santa Bárbara, 10 de setembro de 2024. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

Edição: 2785/2024–|06| - Data 10/09/2024 

 

PORTARIA N.º 121/2024 

 

 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

                                        

                                     Art. 1º - CONCEDER à Sra. MARIA MERA DOS SANTOS SOTO, ocupante do cargo de 

MERENDEIRA, matricula 34881, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, LICENÇA 

ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 30 de agosto de 2024 a 28 de setembro de 2024, 

referente ao período aquisitivo 2016/2021. 

 

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

30/08/2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Nova Santa Bárbara, 10 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2785/2024–|07| - Data 10/09/2024 

PORTARIA N.º 122/2024 

 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério: 

                                        

                                     Art. 1º - CONCEDER ao Sr. AMADEU PORFIRIO DOS SANTOS, ocupante do 
cargo de GUARDA MUNICIPAL, matricula 33241, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública, 

LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 10 de setembro de 2024 a 09 de 

outubro de 2024, referente ao período aquisitivo 2016/2021. 

 

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

 

Nova Santa Bárbara, 10 de setembro de 2024. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
Edição: 2785/2024–|08| - Data 10/09/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2785/2024–|09| - Data 10/09/2024 

 

 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-09-11T16:03:52-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




